
PATVIRTINTA 
Šiaulių miesto savivaldybės mero
2024 m. gruodžio     d. potvarkiu Nr. 

PERSPEKTYVIAUSIŲ JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠIAULIŲ MIESTO SPORTININKŲ 
ATRANKOS KRITERIJAI

1. Teikiant sportininkų kandidatūras į  Perspektyviausių jaunimo ir suaugusiųjų Šiaulių miesto 
sportininkų sąrašus, būtina atsižvelgti į sportininko siekius ir realias galimybes iškovoti teisę dalyvauti 
2028  metų  Los  Andželo  olimpinėse  ir  paralimpinėse  žaidynėse,  o  tik  paskui  į  žemiau  nustatytus 
rezultato kriterijus.

2. Perspektyviausių suaugusiųjų Šiaulių miesto sportininkų atrankos kriterijai:
2.1. sportininkai, 2024 metų Paryžiaus olimpinių / paralimpinių žaidynių dalyviai; 
2.2.  sportininkai,  2022–2024  metais  pasaulio  čempionatuose  olimpinėse  /  paralimpinėse 

rungtyse iškovoję 1–16 vietas*; 
2.3.  sportininkai,  2022–2024  metais  Europos  čempionatuose  olimpinėse  /  paralimpinėse 

rungtyse iškovoję 1–8 vietas*.
3. Perspektyviausių jaunimo Šiaulių miesto sportininkų atrankos kriterijai:
3.1.  sportininkai,  2022–2024  m.  pasaulio  jaunimo  arba  jaunių  čempionatuose,  olimpinėse 

rungtyse iškovoję 1–8 vietas; 
3.2.  sportininkai,  2022–2024  m.  Europos  jaunimo  arba  jaunių  čempionatuose,  olimpinėse 

rungtyse iškovoję 1–6 vietas. 
Pastabos:
* - jeigu aplenkia 1/5 rungties dalyvių. 
Sportininkų rengimo centro ir kitų sporto įstaigų motyvuota paraiška (laisva forma) gali būti 

siūloma į sąrašą įtraukti sportininką, neatitinkantį aukščiau nustatytų rezultato kriterijų, tačiau galintį  
sėkmingai dalyvauti 2028 metų Los Andželo olimpinėse ir paralimpinėse žaidynėse arba reikšmingai 
padėti  rengtis  geriausiems  Šiaulių  miesto  sportininkams  (treniruočių  partneriai,  atsarginiai 
sportininkai).

Sportininkų rengimo centro ir kitų sporto įstaigų motyvuota paraiška (laisva forma) gali būti 
siūloma į sąrašą įtraukti sportininką, neatitinkantį aukščiau nustatytų rezultato kriterijų, tačiau galintį  
sėkmingai dalyvauti 2032 m. ar 2036 m. olimpinėse ir paralimpinėse žaidynėse.

______________________________


